
حدیث دشت عشق

بر اساس تحقیقات موسسات آمریکایی

82 میلیون نفر در آمریکا 
آب سالم ندارند

 نشــریه تخصصی آب آمریکا نوشت: یک چهارم از جمعیت 
330 میلیونی آمریکا  که معادل 82 میلیون و 500 هزار نفر است، 

آب آلوده مصرف می کنند.
به گزارش خبرگزاری فارس، پرونده بحران آب آشامیدنی شهر فلینت و 
میشیگان تنها یکی از هزاران مشکلات آبی است که آمریکایی ها به طور 
روزانه با آن دســت و پنجه نرم می کنند. نشــریه »مولتی پور« به عنوان 
یک نشــریه تخصصی آمریکایی در حوزه آب آشامیدنی نوشت: »اگر فکر 
می کنید، مسئله آب آلوده تنها متعلق به ایالت میشیگان در آمریکا است، 
سخت در اشتباه هستید. یک چهارم آمریکایی ها در حال حاضر آب را از 
منابعی دریافت می کنند که مورد تایید آژانس حفاظت از محیط زیســت 
این کشور نیست و موارد آلاینده  نظیر آرسنیک و سرب در نمونه های آب 

آشامیدنی سراسر آمریکا دیده می شود.«
این نشــریه افزود: »آب ناایمن در حال حاضر به مناطق روســتایی و 
اغلب کم درآمد آمریکا بیشــترین ضربه را وارد کرده اســت و آمریکایی ها 
در این مناطق به دلیل قیمت بالای فناوری تصفیه آب بیش از گذشــته 
 در خطر هستند.« جمعیت آمریکا 329 میلیون و 500 هزار نفر است که

 25 درصد آن معادل 82 میلیون و 500 هزار نفر می شود. بر اساس تحقیقات 
انجام شده بیش از 61 میلیون و 400 هزار نفر از جمعیت 329 میلیون و 
500 هزار نفری آمریکا یعنی چیزی نزدیک به 20 درصد از کل جمعیت 

این کشور از آب آشامیدنی لوله کشی در این کشور استفاده نمی کنند.
 درهمین حال موسسه »دیگ دیپ و یو اس واتر آلیانز« گزارش داد 
هم اکنون برخی مردم آمریکا، برای تامین آب آشامیدنی از منابع سطحی 
نظیر برکه ها و رودخانه ها اســتفاده می کنند یا برای تامین اساسی ترین 
نیاز خود در هر بار مجبور هستند بیشتر از 30 دقیقه زمان صرف کنند.

مرگ 12 نفر با آب ناسالم
از ســوی دیگر تغییر منبع آب در شــهر »فلینت« و شیوع باکتری 
کشنده »لژیولا« سبب شد تا 12 نفر در این شهر بمیرند و 87 نفر دیگر نیز 
با بیماری های سخت دست و پنجه نرم کنند. این مسئله در حالی است که 
مقامات دولتی این شهر همچنان گزارشی دال بر پیدا کردن منبع آلودگی 
در رودخانه فلینت ارائه نداده اند. در شرایطی  که مقامات دولت آمریکا در 
سال 2019  از حل مشکل خبر دادند، اما »دان کیلدی«؛ نماینده وقت مردم 
منطقه آسیب دیده در کنگره از عملکرد مقامات دولتی فلینت انتقاده کرد و 
گفت: آب آشامیدنی شهر فلینت همچنان غیر قابل اعتماد است و مردم نباید 
از این آب استفاده کنند. پرونده حقوقی آب ناسالم شهر فلینت همچنان 
مفتوح اســت؛ جایی که »جردن چاریتون« و »چارل لیداف« در مقاله ای 
که 17 ژانویه 2022 در روزنامه گاردین منتشر شد، فاش کردند در زمان 
بررسی حقوقی پرونده ،تیم دادستانی به دلیل آنچه فساد مالی و رشوه خوانده 

می شوند، پرونده را رها کرده اند.

 رئیس  مجمع فعالان اقتصادی کشور:

بانک ها از پرداخت تسهیلات مصوب به تولید 
طفره می روند

رئیس  مجمع فعالان اقتصادی کشــور گفت: شبکه بانکی کشور 
تمایل چندانی به همکاری با واحدهای تولیدی ندارد و تســهیلات 

مصوب شده این واحدها را در زمان های طولانی پرداخت می کند.
محمدرضا حســینا در گفت و گو با خبرگــزاری مهــر در مورد وضعیت 
ارائه تســهیلات به واحدهای تولیدی، اظهار کرد: در شــرایط فعلی با توجه 
به اینکه چیزی به پایان ســال نمانده واحدهــای تولیدی بیش از هر زمانی 
برای تأمین نقدینگی به تعامل با شــبکه بانکی نیاز دارند، این در حالی است 
که شبکه بانکی کشور طبق روال معمول تمایل چندانی به همکاری و همراهی 
با واحدهای تولیدی ندارد و حتی تسهیلات مصوب شده این واحدها را نیز در 
زمان های طولانی پرداخت می کند. رئیس مجمع فعالان اقتصادی کشور افزود: 
در ســالی که با عنوان پشــتیبانی و مانع زدایی از تولید نامگذاری شده است، 
باید کارها در این حوزه ســرعت  گیرد و روند پرداخت تسهیلات به واحدهای 
تولیدی و صنعتی و تأمین نقدینگی این واحدها تسهیل شود اما متأسفانه چنین 
نشده و اکنون تعلل بانک ها در پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی باعث 
شده است که تمامی واحدها با مشکل تأمین نقدینگی جهت پرداخت تمامی 
هزینه های جاری، مواد اولیه و تعهدات خود نســبت به اشخاص ثالث روبه رو 
شوند. حســینا ادامه داد: به دلایلی همچون افزایش هزینه های بین المللی و 
بی ثباتی های موجود در کشور، واحدهای تولیدی و صنعتی در سال جاری با 
انواع و اقســام مشکلات روبه رو بودند و به طور حتم در شرایط کنونی که در 
پایان سال جاری قرار داریم، مواردی همچون پرداخت حقوق اسفندماه، عیدی 
و... به پرسنل کارخانه ها و واحدهای تولیدی می تواند فشارهای بیشتری را به 

تولیدکنندگان وارد کند.
وی افزود: واحدهای تولیدی دیگر توان رویارویی با چنین شرایطی را ندارند؛ 
به طوری که کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش در نهایت می تواند بیکاری 
کارگران در واحدهای کوچک و متوســط را به دنبال داشــته باشد. همچنین 
این موضوع می تواند صادرات را نیز تحت تأثیر قرار دهد و کاهش فعالیت در 
حوزه تولید و کاهش سهم ایران در بازارهای جهانی را به دنبال داشته باشد.

رئیس مجمع فعالان اقتصادی کشــور بــا بیان اینکه بانک ها علاقه ای به 
ســرمایه گذاری و مشــارکت در طرح های تولیدی، صنعتی و معدنی ندارند و 
مدام از این کار طفره می روند، گفت: در واقع بانک ها ترجیح می دهند با تزریق 
منابع مالی و سپرده های مردم به پروژه های اقتصادی مختلف شرکت های تابعه 

خودشان نظیر پروژه های ساختمانی، سود بیشتری به دست بیاورند.
حســینا افزود: این در حالی است که این عملکرد بانک ها و استقبال آنها 
از ســرمایه گذاری در پروژه های ســاخت املاک تجاری، مسکونی، اداری و... 
باعث می شود نقدینگی به جای اینکه به سمت تولید و صنعت برود، به سمت 

سوداگری حرکت کند و صنعت کشور فضایی برای رشد نداشته باشد.
وی ادامه داد: بانک ها در تأمین مالی اقتصاد و تولید نقش مهمی دارند که 
انتظار می رود به وظیفه خود در این حوزه عمل کنند تا دســت کم تسهیلات 
ســرمایه در گردش برای پرداخت به واحدهای تولیدی با توقف روبه رو نشود، 
چراکه به طور حتم عواقب ناخوشایندی را در حوزه تولید و اشتغال به دنبال 

خواهد داشت.

ضرب الاجل وزارت صمت پایان یافت

بازار لوازم خانگی 
در انتظار کاهش قیمت ها

در جدیدترین اظهارنظرها در مورد قیمت لوازم خانگی 
رئیس اتحادیه لوازم خانگی گفت: با هماهنگی های انجام شده 
با وزارت صنعت، شنبه 23 بهمن ماه آخرین فرصت کاهش 

قیمت شرکت های لوازم خانگی بوده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، حدود 10 روز از اظهارنظر مفتح 
معاونت بازرگانی داخلی وزارت صنعت در غیرقانونی بودن افزایش 
قیمت ها می گذرد اما هنوز تغییری در لیست اعلامی شرکت های 
لوازم خانگی به وجود نیامده اســت و تمام معاملات بازار براساس 
قیمت های جدید انجام می شــود، این در حالی است که قرار بود 

برخورد لازم با متخلفین انجام شود و قیمت ها برگردانده شوند.
مفتح گفته بود »لوازم خانگی جزو کالاهای مشمول درج قیمت 
تولیدکننده است و مجوزی برای افزایش قیمت تولیدکننده صادر 
نشده است، بر همین اساس اگر افزایش قیمتی اعمال شده باشد 

غیرقانونی و بدون مجوز است و ما آن را پیگیری خواهیم کرد«.
در جدیدتریــن اظهارنظرهــا در مورد قیمت لــوازم خانگی 
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران گفت که براساس 
هماهنگی های انجام شده با وزارت صمت، روز شنبه آخرین فرصت 
کاهش قیمت محصولات لوازم خانگی بوده است و در غیر این صورت 

با شرکت ها برخورد خواهد شد.
اکبر پازوکی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به افزایش 8 تا 12 
درصدی قیمت لوازم خانگی از ســوی برخی شرکت ها در ماه های 
گذشته، تصریح کرد: شرکت ها پس از اعلام سازمان صنعت، معدن 
و تجارت و ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، 
قیمت ها را به نرخ های قبلی شان برگرداندند، جز یک شرکت لوازم 

خانگی که همچنان بر قیمت های جدید خود پافشاری می کند.
اما به گفته وی براســاس هماهنگی های انجام شــده با وزارت 
صمت، 23 بهمن آخرین فرصت کاهش قیمت شــرکت های لوازم 
خانگی بوده است و اگر قیمت ها را کاهش ندهند با این شرکت ها 

برخورد خواهد شد.
البته باید به این نکته هم اشاره شود که اواسط دی ماه دبیرکل 
انجمن صنایع لوازم خانگی ایــران از افزایش 39 درصدی قیمت 
نهاده های تولید از ابتدای امسال تاکنون خبر داده بود و اواخر دی ماه 
هم رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی اعلام کرد که برخی 
تولیدکنندگان لوازم خانگی در روزهای اخیر قیمت محصولات خود 
را 8 تا 12 درصد افزایش دادند. بیشــترین افزایش قیمت مربوط 
به یخچال و فریزر و کولر آبی بود و قیمت ماشــین لباسشــویی و 
ماشین ظرفشویی تغییری نکرده بود. مقامات وزارت صمت تاکید 
کردند که این افزایش قیمت ها بدون مجوز و غیرقانونی بوده است.

رئیــس اتحادیه فروشــندگان لــوازم خانگی تهــران درباره 
آتش سوزی دیروز در بازار بزرگ تهران نیز گفت: حدود 30 واحد 
لوازم خانگی کوچک مثل ماکروفر، جاروبرقی، آبمیوه گیری، خردکن 
و چرخ گوشت و غیره در این آتش سوزی سوخته اند، اما هنوز میزان 

خسارات مشخص نیست.

افزایش عجیب قیمت جهانی کالاهای اساسی 
در یک روز

قیمت جهانی کالاهای اساسی رکورد جدیدی ثبت کرد و قیمت 
گندم 25 دلار و خوراک دام 10 دلار در یک روز افزایش یافت.

به گزارش خبرگزاری فارس، بازارهای جهانی کالاهای اساســی این 
روزها تب و تاب زیادی داشــته به طــوری که گندم در یک روز بیش از 
25 دلار افزایش قیمت داشــت. قیمت ذرت که عمدتا به عنوان خوراک 
دام استفاده می شود هم با 10 دلار افزایش مواجه شد. 70 درصد هزینه 
محصولات پروتئینی از گوشت، مرغ و تخم مرغ گرفته تا انواع لبنیات به 

خوراک دام مربوط است. 
ســازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد در جدیدترین گزارش خود 
اعلام کرد قیمت مواد غذایی در جهان در نخستین ماه سال 2022 افزایش 
یافت و به بالاترین نرخ در ســال 2011 نزدیک شــده اســت. فائو اعلام 
کرد پیامدهای بحران انرژی، کاهش در دســترس بودن صادرات و سایر 
محدودیت های عرضه، به ویژه کمبود نیروی کار و آب و هوای نامســاعد، 

قیمت ها را افزایش داده است.
چندی پیش هم اعلام شد که دو دلیل سبب افزایش قیمت محصولات 
کشاورزی شده است؛ نخست اینکه با تشدید دوباره بیماری کرونا، کشورها 
دستورالعمل های صادرات و واردات خود را سختگیرانه کردند و مبادلات 
کالاهای اساســی با مشکلاتی مواجه شــد. دوم اینکه کشورهای عمدتا 
صادرکننده گندم، تامین نیاز اصلی کشورهای خود را در اولویت قرارداده و 

به دنبال آن صادرات را محدود یا متوقف کرده اند.
پیش بینی تولید گندم در ایران

درهمین راستا چندی قبل، معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی 
درباره تولید گندم در سال آینده پیش بینی کرده بود: تولید گندم در سال 
آینده به 10 میلیون تن می رسد و میزان خرید گندم از کشاورزان هم به 

شش تا شش و نیم میلیون تن خواهد رسید.
علیرضا مهاجر در پاســخ به اینکه گندم کشــاورزان را به چه قیمت 
خریداری می کنید، افزود: قیمت گندم برای ســال آینده توسط شورای 

قیمت گذاری محصولات کشاورزی 7500 تومان تعیین شده است.
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی در پاسخ به اینکه کمیسیون 
تلفیق نرخ 9500 تومان را برای گندم تعیین کرده است، افزود: کمیسیون 
تلفیق بر اســاس احتمــال حذف ارز نرخ 4200 تومانــی این قیمت را 
پیش بینی کرده اســت.  مهاجر افزود: امکان خودکفایی کشور در شکر 
و پنبه در دولت ســیزدهم وجود دارد، اگر تنها 50 هزار هکتار کشــت 
چغندرقند را به کشــت پاییزه انتقال دهیم و دو کارخانه تولید شکر در 
کشور راه اندازی کنیم کشور به خودکفایی خواهد رسید. همچنین در مورد 
پنبه هم باید زنجیره های تولید تا تبدیل به پوشاک را تقویت کنیم و با 
استفاده از بذور اصلاح شده و پر تولید امکان خودکفایی در این محصول 

بسیار راهبردی هم وجود دارد.
وی شیرین سازی آب را راهکار اصلی برای تامین نیاز آبی کشاورزی 
عنوان کرد و گفت: این کار پرهزینه است اما امیدواریم در آینده  نزدیک با 
شیرین سازی آب دریا بتوانیم آب مورد نیاز بخش کشاورزی را تامین کنیم.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

11/942/000سکه تمام طرح جدید
11/854/000سکه تمام طرح قدیم

6/770/000نیم سکه
3/770/000ربع سکه

2/285/000گرمی
1/204/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
26/459دلار
30/055یورو
36/093پوند

1/960لیر ترکیه
7/206درهم امارات

18/1دینار عراق

به دلیل ابهامات معامله گران

شـاخص بــورس درجـا زد

صفحه ۴
یک شنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۰
۱۱ رجب ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۶۵

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز و برگ کمپانی نیسان مدل 
 90 به شماره انتظامی 82۶ ن 22-
 ایــران 44 بــه شــماره شاســی

و   NAPDA4D2202001047
شــماره موتور 73230Z مفقود و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ سبز)ســند( اتومبیــل پــژو 
20۶SD مدل 1395 به شماره پلاک 

929 ل 29- ایران 21 به شــماره 
موتور 1۶3B0233473 به شماره 
شاسی NAAP41FE1GJ752508 به 
نام خانم عاطفه نجار مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

وگــو  موتورســیکلت  خریــدار  بــرگ 
 110 سی ســی بــه رنــگ ســفید مــدل 
 475۶5 پــلاک  شــماره  بــه  و   1395 
ایران 134 و به شماره موتور 1429993 
و بــه شــماره شاســی 9551727 بــه 
مالکیــت ســجاد شــرفی دارای کدملــی 
0021505578 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

گمشده 

پیدا شده

یادبود

یک ســال از درگذشــت پدری دلســوز 
و مهربان آقای حسن شهسواری 
 از کارشناســان ســازمان ثبــت اســناد 
و املاک در تاریخ 1399/11/24 می  گذرد.

 روحش شاد و قرین رحمت الهی باد. 
یاد تو حس قشنگیست که در دل دارم 
چه تو باشی چه نباشی نگهش می دارم

از طرف خانواده

»یاد و نامش گرامی باد«

وزیر اقتصاد: 

افزایش حقوق ها سبب گرانی بیشتر و کاهش قدرت خرید مردم می شود
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دولت در 
مرحله کنترل کسری بودجه و تورم بسیار جدی 
است و در سال آینده تورم بسیار کمتری را تجربه 

خواهیم کرد.
به گزارش ایسنا، سیداحسان خاندوزی با بیان اینکه 
دولت ســیزدهم در حالی دولت را به دست گرفت که 
شرایط اقتصادی کشور در وضعیت بی ثباتی کم سابقه ای 
قرار داشــت، اظهار کرد: در سال 1400 در چهارمین 
سال متوالی به جهت رشد قیمت ها قرار داشتیم و الان 

هم وضعیت نامطلوبی را داریم.
وی بــا بیــان اینکه پس از جنــگ جهانی دوم و 
در طول 80 ســال اخیر چنین دوران تورمی ســابقه 
نداشته اســت،  افزود: متأسفانه سختی این مشکلات 
و تــورم بر دوش مردم و زندگــی آنها قرار گرفت که 

بخشی از آن به خاطر تحریم ها و برخی از آن به دلیل 
برخی بی تدبیری ها در مســائل دیرینه اقتصادی بود. 
ما در سال های 1391 تا 1397 فاصله تحریمی ای را 
داشتیم که می توانستیم از این تحریم ها درس بگیریم 
و به ترمیم وضعیت اقتصادی کشور بپردازیم، ولی این 
موضوع در دولت گذشته اتفاق نیفتاد؛ به همین دلیل 
تنها پشتوانه دولت اتکا به درآمدهای نفتی بود که دچار 

مشکلات اقتصادی زیادی شدیم.
وزیر امــور اقتصادی و دارایی با اشــاره به اینکه 
تورم دو منشــأ دارد؛ یکی کســری بودجه و دیگری 
بی انضباطی بانکی و پولی،  ادامه داد: از این رو در حال 
کنترل هر دو هســتیم و مدیریت می کنیم تا کسری 
بودجه و بی انضباطی بانکی و پولی رخ ندهد. در حال 
حاضر تورم ماهانه را کنترل کرده ایم. اگر بخواهیم به 

دنبال رشد اقتصادی باشیم،  این موضوع پس از ثبات 
 اقتصادی رخ می دهد که در حال رفتن به این ســمت 

هستیم.
خاندوزی با بیان اینکــه یکی دیگر از گلایه های 
مردمی به دولت این اســت که »چرا تورم 40 درصد 
افزایش یافته اما حقوق و دســتمزدها متناسب با آن 
افزایش نمی یابد«، یادآور شــد: از آنجایی که همگان 
می دانند مهم ترین مســئله برای حل این موضوع این 
است که دولت باتوجه به افزایش قیمت ها و تورم، حقوق 
و دستمزدها را افزایش دهد، اما خوب می دانیم که این 
تصمیــم تنها برای حدود چهار میلیون کارمند دولت 
نیست،  بلکه بر ســایر بخش های کشور،  حتی بخش 
خصوصی هم تاثیرگذار است و این پیام را برای بخش 
خصوصی ارسال می کند که شما هم باید متناسب با 

این اقدام، حقوق و دستمزد کارکنان و کارگران خود 
را افزایش دهید. 

وی ادامه داد: از این رو این موضوع در وضعیت اشتغال 
بسیاری از افراد تاثیر خواهد گذاشت و ممکن است سبب 
اخراج و تعدیل نیروهای کار در ســطح کشور شود که 
خود این مسئله سبب نگرانی بیشتر مردم می شود. البته 
دولــت هم منابع کافی برای این افزایش حقوق را ندارد. 
حتی در بودجه 1401 شرایط را در وضعیت عدم توافق 
1+4 تنظیم کرده ایم که در صورت عدم توافق، مشــکل 
زیادی در کشور ایجاد نشود. همچنین افزایش حقوق ها، 
سبب افزایش تورم و کاهش قدرت خرید مردم می شود. 
بنابراین دولت در مرحله کنترل کســری بودجه و تورم، 
بسیار جدی است و با اتخاذ اینگونه سیاست ها، در سال 

آینده تورم بسیار کم تری را تجربه خواهیم کرد.

پس از توزیع گوشت به صورت اینترنتی و 
هم چنین توزیع در میادین میوه و تره بار، قیمت 
گوشت از افزایش های عجیب و غریب اخیر خود 

عقب نشینی کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، پس از توزیع گوشت 
به صورت اینترنتی و خبر توزیع گسترده از روز شنبه 
در میادیــن میوه و تره بار، قیمت گوشــت در بازار از 
افزایش های عجیب و غریب اخیر خود عقب نشینی 

کرد اما هنوز با قیمت مناسب بازار فاصله دارد.
قیمت گوشــت به روایت برخی رسانه ها در یک 
هفته گذشــته به کیلویی 230 هــزار تومان و حتی 
تا 300 هزار تومان هم رســیده بــود. همان ابتدای 
کار مســئولان وزارت جهاد کشاورزی به این خبرها 
واکنش نشان داده و اعلام کردند این قیمت ها شاید 
در یــک منطقه خاص از تهران و بــا اهدافی خاص 

صورت گرفته باشد.
تقریبا اغلب مردم معتقدند که قیمت فعلی گوشت 
قرمز در بازار گران است و با درآمد بسیاری از خانوارها 
همخوانی ندارد اما قیمت هایی که در برخی رسانه ها و 
عمدتا در فضای مجازی مطرح می شد هم با واقعیت های 
بازار بسیار فاصله داشت، اما بررسی های میدانی نشان 

می دهد اکنون در بازار از این قیمت ها خبری نیست و 
تب و تاب گرانی های گوشت کاهش یافته است.

عقب نشینی قیمت ها
از روز پنجشنبه ای که گذشــت، سازمان تعاون 
روستایی کشور، توزیع گوشت قرمز از طریق سامانه 
بازرگام را آغاز کرده و روز شنبه هم توزیع گوشت در 
میدان مرکزی میوه و تره بار تهران به طور گســترده 
آغاز شد و همین خبر خوبی بود تا بتواند التهاب بازار 

گوشت را تا اندازه زیادی بگیرد.
بازرگام ســامانه ای اســت که در آن محصولات 
اساســی و غذایی به روش اینترنتی توزیع می شود، 
این ســامانه  علاوه بر تهران در استان های دیگر هم 

روند توزیع را انجام می  دهد.
گزارش میدانی از منطقه 19 تهران حاکی از آن 

است قیمت گوشت تا اندازه ای کاهش یافته است.
روز شنبه هر کیلو گوشــت گوساله با استخوان 
120 هزار تومان، ران گوساله 176 هزار تومان و ران 
گوسفندی کیلویی 183 هزار تومان به فروش می رود و 
فروشندگان ابراز امیدواری کردند که در روزهای آینده 

قیمت ها، بیشتر کاهش یابد.
اگر بخواهیم دلایل عقب نشــینی قیمت گوشت 

را بررســی کنیم چند دلیل عمده دارد، پس از خبر 
افزایش قیمت گوشت در بازار، وزارت جهاد کشاورزی 
توزیع گوشــت را آغاز کرد، شاید سؤال باشد که این 
توزیع در دو روز گذشــته چقدر می تواند باشد که در 
قیمت بازار تاثیر بگذارد اما این تاثیر بیشتر جو روانی 
است یعنی همان طوری که بدون دلیل و با جو روانی 
قیمت بالا رفت با همین روش هم قیمت پایین آمد.

در حقیقت این اقدام وزارت جهاد کشاورزی تورم 
انتظاری را خنثی کرد. البته قرار اســت از این به بعد 
توزیع گوشت در میادین میوه و تره بار تهران هم انجام 
شــود و کسانی که امکان خرید اینترنتی را ندارند به 

صورت  حضوری خریداری کنند.
دلیــل بعدی، خبر توزیع دام زنده در بازار بود که 
توانست تا حدود زیادی عطش تقاضا را کاهش دهد 
و دلیل سوم تامین نهاده های دامی به نرخ دولتی تا 
آخر سال است که توانست امیدواری زیادی به تولید 

کنندگان بدهد.
جزئیات قیمت ها

اما این پایان کار نبود و توزیع گوشت در میادین 
میوه و تره بار و یا در ســامانه بازرگام خبری بود که 

دیروز مشاور وزیر جهاد کشاورزی خبر داد.

رضازاده گفت: هر کیلوگرم گوشت مخلوط گوساله 
99 هزار و 800 تومان و گوشت بره کیلویی 105 هزار 
تومان در ســامانه بازرگام در بسته های 4کیلوگرمی 

به فروش می رود.
وی ادامه داد: وزیر جهاد کشــاورزی دستور داده 
است که در روزهای آینده گوشت قرمز در بسته های 
کمتری نیز عرضه شــود تا مردم بــه راحتی بتوانند 

خریداری کنند.
رضازاده همچنین گفت: ســازوکار توزیع گوشت 
گرم هم فراهم می شود تا در سامانه بازرگام انجام شود.
به گفته رضازاده از روز شــنبه توزیع گوشت در 
میادین میوه و تره بار هم آغاز شــده اســت هر کیلو 
گوســاله لاشــه 100 هزار تومان، گوساله گرم بسته 
بندی درجه یک 140 هزار تومان، گوساله چرخ کرده 
درجه یک 120 هزار تومان، گوشت منجمد گوساله 
بسته بندی شده 120 هزار تومان و گوشت گوسفندی 
گرم لاشه ای 116 هزار و 900 تومان عرضه می شود.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی همچنین اعلام کرد 
که هیچ محدودیتی برای عرضه گوشــت در کشــور 
وجود ندارد و توزیع گســترده تا ماه مبارک رمضان 

ادامه خواهد داشت.

عقب نشینی قیمت گوشت پس از توزیع گسترده اینترنتی

سازمان امور مالیاتی:

افرادی با داشتن 2200 کارتخوان مالیات نمی دهند
رئیس مرکز تنظیم مقررات ســازمان امور 
مالیاتی کشــور از تعیین تکلیف ۴ میلیون و 
۷00 هزار کارتخوان تا دیروز خبر داد و گفت: 
این سازمان بزودی به پرونده مالی کسانی که 

شائبه فرار مالیاتی دارند ورود خواهد کرد.
محمد برزگری در ارتباط تصویری با رسانه ملی 
افزود: بر اساس اطلاعات اخذ شده از بانک مرکزی، از 
مجموع 13 میلیون کارتخوان موجود در کشور، مالکان 
2 میلیون و 400 هزار کارتخوان درخواســت اتصال 
 کارتخوان به پرونده مالیاتی و 2 میلیون و 300 هزار 

کارتخوان درخواست غیرفعال سازی کرده اند.
وی با بیان اینکه اشــخاصی در کشــور بیش از 
2200 کارتخــوان دارند، ولی تاکنون مراجعه ای به 
ادارات مالیاتی نداشــته اند افزود: کسانی که مراجعه 
نکرده اند شائبه فرار مالیاتی دارند و به این افراد توصیه 
می کنیم برای روشن شدن پرونده، هرچه سریعتر به 

ادارات مالیاتی مراجعه کنند.
برزگری اضافــه کرد: پس از این، ســاماندهی 
حساب های بانکی تجاری و غیر بانکی در دستور کار 
سازمان قرار دارد و بنابراین کار هایی نظیر کارت به 
کارت یا استفاده از ساتنا و پایا موجب نمی شود که 

عده ای فرار مالیاتی داشته باشند.
وی افــزود: برای تســلیم اظهارنامــه یا اتصال 
کارتخوان به پرونده مالیاتی، باید ابتدا ثبت نام انجام 

شــود و موجودی تا ســقف 36 میلیون تومان اگر 
در زمان مقرر اظهارنامه آن تســلیم شود از مالیات 

معاف است.
رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی 

کشور ســاماندهی کارتخوان ها را مانع اخذ مالیات 
مضاعف دانســت و گفت: کسانی که پرونده مالیاتی 
داشــته یا تشــکیل پرونده داده و اظهارنامه خود را 
در موعد مقرر اظهار کنند، از مشــوق های مالیاتی 

بهره مند می شــوند و در واقع این سامانه مانع اخذ 
مالیات مضاعف می شود.

محمد برزگــری گفت: تمام اشــخاص دارای ابزار 
پرداخت های بانکــی می توانند با ورود بــه درگاه ملی 
 my.tax.gov.ir خدمات الکترونیــک مالیاتی به نشــانی 
فهرســت تمامی دســتگاه های کارتخــوان بانکی و یا 
درگاه های پرداخت الکترونیک خود را مشاهده نموده و 
نســبت به الصاق آنها به پرونده مالیاتی قبلی یا تشکیل 

پرونده مالیاتی جدید اقدام کنند.
بــه گفته رئیس مرکــز تنظیم مقــررات نظام 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان سازمان امور 
مالیاتی کشــور طی ماه های اخیــر، همکاری بانک 
مرکزی و سازمان امور مالیاتی کشور برای نظم بخشی 
به دستگاه های کارتخوان بانکی شدت گرفته است. 

بر اســاس آخرین آمار دریافتی از بانک مرکزی، 
تعداد کل ابزار پرداخت های فعال در کشــور بالغ بر 
13 میلیون اســت که متعلق به حدود 6 میلیون و 
159 هزار نفر شخص حقیقی و 87 هزار نفر شخص 
حقوقی هستند که به تفکیک 12 میلیون و 255 هزار 
ابزار پرداخت برای اشخاص حقیقی و 740 هزار ابزار 

پرداخت برای اشخاص حقوقی است.
تمامی دستگاه های کارتخوان بانکی و یا درگاه های 
پرداخت الکترونیک که متناظــر با پرونده مالیاتی 

نباشند، غیرفعال خواهند شد .

بازار ســهام دیروز اگرچــه کار خود را 
پرانرژی آغاز کرد اما از میانه های بازار با توجه 
به فضای ابهام و ســرگردانی حاکم بر رفتار 
معامله گران با عقب نشینی تقاضا مواجه شد 

و عملا شاخص درجا زد. 
در پایان معاملات شنبه 23 بهمن ماه 1400 
بورس ، شاخص کل قیمت و بازده نقدی با کاهش 
38 واحــدی بــه رقم یک میلیــون و 284 هزار 
 واحد رسید. شــاخص کل هم وزن نیز با افزایش 
32 واحــدی عدد 204 هــزار و 751 واحد را به 

نمایش گذاشت.
به گزارش خبرگزاری مهر، شــاخص بازار اول 
اما با 1315 واحد کاهش به رقم 980 هزار و 47 
واحد دست یافت و شاخص بازار دوم نیز با 3901 
واحــد افزایش، عدد دو میلیون و 463 هزار واحد 
را تجربه کرد. در بورس تهران دیروز شش میلیارد 
و 589 میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله در 

358 هزار و 16 نوبت داد و ســتد شد که ارزشی 
بالغ بر 4167 میلیارد تومان را در برداشت.

 در فرابورس نیــز شــاخص کل این بــازار با 
12 واحد کاهش به رقم 17 هزار و 567 واحد دست 
یافت. در این بازار، پنج میلیارد و 467 میلیون سهم 
و اوراق مالی قابل معامله به ارزش سه هزار و 87 
میلیارد تومان معامله شده که از این رقم مبلغ 469 
میلیارد تومان مربوط به معاملات عملیات باز بانک 

مرکزی در بازار اوراق مالی اسلامی بوده است.
گفتنی است، بازار ســهام این روزها بیش از 
آنکه بــه چارت ها و جداول آماری و قیمت توجه 
کند، بازاری حیران اســت که نمی داند نرخ ارز در 
سال آینده چه خواهد شد و هدف گذاری نرخ بهره 

بانکی کجاست؟
نبود اعتماد به سیاســت گذاران بورس و ابهام 
از متغیر های کلان تأثیر گذار در ســال آینده در 
کنــار اخبار حوزه سیاســت خارجی از اوکراین و 

آینده نرخ جهانی نفت در کنار آثار احتمالی ناشی 
از توافق هســته ای ایران با غرب به کلافی درهم 

برای معامله گران تبدیل شده است.
هر چه هست بدون تردید سیاست گذاری های 
افــق  ترســیم  زمینــه  در  بویــژه  بانکــی 
تداوم سیاســت های انقباضی بانک های تجاری و 
عــزم دولت در مهار تورم ناشــی از جهش میزان 
نقدینگی تأثیر مستقیم در تغییر حال و هوای بازار 

سهام دستکم در یک سال آینده خواهد داشت.
بــا این حال بازار همچنان امیدوار اســت که 
اعتمادها برگردد و برخی اقدامات مانند تقســیم 

سود، نشان می دهد که بازار سرمایه زنده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، صندوق پالایشی 
یکم در نخستین مجمع خود 600 تومان به ازای هر 
واحد سرمایه گذاری سود تقسیم کرد و این تقسیم 
سود طبق بند 19 اساسنامه این نهاد مالی انجام و 
مقرر شد سود دارندگان واحدهای سرمایه گذاری 

»پالایش« تا آخر بهمن از طریق ســامانه سجام 
واریز شود.

بر پایه این گزارش، اشخاصی مشمول پرداخت 
سود نقدی می شوند که در پایان معاملات روز قبل 
از برگزاری مجمع، دارنده واحد ســرمایه گذاری 

صندوق مذکور باشند.
شایان ذکر است صندوق پالایشی یکم مشتمل 
بر چهار شــرکت پالایش نفت تهــران، پالایش 
نفــت تبریز، پالایش نفت اصفهان و پالایش نفت 
بندرعباس که در نماد »پالایش« دادوستد می شود.
این صندوق پنجم شــهریور ســال 99 با 20  
درصد تخفیــف یعنی 10 هزار تومــان به مردم 
عرضه شــد و حالا با تقسیم ســود 600 تومانی 
افرادی که در پذیره نویســی مزبور شرکت کرده 
بودند، هنوز هم به نقطه سربه سر نزدیک نشده اند. 
با این تقسیم سود، نماد در محدوده 6800 تومان 

بازگشایی خواهد شد.

از پرواز اجاره مسکن در  گزارش ها حاکی 
شــهر تهران با رشد 50.۷ درصدی در دی ماه 
سال جاری نسبت به دی ماه سال گذشته است.

بر اساس گزارش بانک مرکزی درباره بازار مسکن 
تهران در دی ماه امسال، شاخص کرایه مسکن اجاری 
پایتخت در دی ماه امسال نسبت به ماه مشابه سال 
گذشته 50.7 درصد رشد داشته و برای همه مناطق 

شهری 54 درصد افزایش داشته است.
ایــن در حالی اســت که تورم نقطــه به نقطه 
کشــور )دی 1400 در مقایسه با دی ماه 1399( بر 
 اســاس گزارش مرکز آمار در دی ماه امسال برابر با 

42.4 درصد بوده است.
مرکز آمار همچنیــن بالاترین تورم گروه کالا و 
خدمات غیرخوراکی را اجاره بهای مسکن اعلام کرده 
و یکی از عوامل اصلی بروز تورم کلی 42 درصدی در 
دی ماه امسال را همین افزایش اجاره دانسته است.

به گزارش مهر، دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهر ســازی 25 دی ماه امســال علت 
افزایش اجاره بهای مسکن را افزایش قیمت مسکن 
در پی کاهش عرضه آن دانسته و افزوده بود: با توجه 
به اینکه اجاره بها تابعی از قیمت مسکن است، رهن و 

اجاره مسکن با تأخیر افزایش یافته است.
وزارت راه و شهر ســازی اعلام کــرد: نقدینگی 
ســرگردان با ماهیت ســوداگری به بخش غیرمولد 
مســکن وارد شــده و در نتیجه با همراهی برخی 
عوامــل درونی از جمله کاهش عرضه مســکن در 
سال های قبل، قیمت مسکن در اثر افزایش تقاضای 
سرمایه ای، افزایش یافته است. با توجه به همبستگی 
قیمت مسکن و نرخ اجاره بها و رهن، افزایش قیمت 
مسکن با تأخیر منجر به افزایش قیمت رهن و اجاره 

اماکن مسکونی شده است.
محمود محمودزاده معاون مســکن و ساختمان 

وزارت راه و شهر سازی پیش از این آمار خانوارهای 
ایرانی اجاره نشین را 8.5 میلیون خانوار عنوان کرده 

بود.
برخی آمارها حکایت از عبور از مرز 50 درصدی 
تعداد خانوارهای تهرانی اجاره نشین نسبت به مالک 

حکایت دارد.
گفته می شود سهم اجاره بها از سبد هزینه های 
خانوارهای ایرانی 42 درصد اســت؛ برخی آمارهای 
غیررسمی نیز حاکی از رسیدن به مرز 60 درصدی 
سهم اجاره بهای مسکن از سبد هزینه های خانوارهای 
تهرانی است؛ رستم قاسمی وزیر راه و شهر سازی نیز 
اخیراً این آمار را تلویحاً تأیید کرده و ســهم بخش 
مســکن از هزینه های خانوارها در تهران را بیش از 

50 درصد عنوان کرده است.
بر اساس آنچه اقتصاددانان اعلام می کنند، نسبت 
قیمت مســکن به اجاره بها P به R در حالت نرمال 

رقمی بین 15 تا 25 اســت اما در ســال جاری این 
رقــم افزایش یافت و از 30 عبور کرد؛ لذا بازار اجاره 
مسکن به دنبال افزایش جهشی بود تا این فاصله را 

جبران کند.
در حالی که در هفته های اخیر بازار خرید و فروش 
مسکن به ثبات قیمتی رسیده و رشد ماهانه قیمت 
مسکن در دی ماه نسبت به آذر ماه تنها 1.1 درصد 
بود و حتی به گفته کارشناسان اقتصاد مسکن، قیمت 
واقعی مسکن با توجه به بیشتر بودن تورم عمومی از 
تورم مســکن، کاهش 20 درصدی هم داشته است، 
اجاره بهای مسکن به دنبال کاهش فاصله ارزش ذاتی 

ملک با بازدهی اجاره بهاست.
این موضوع که از سال گذشته در مناطق گران 
قیمت تهران آغاز شده بود، در سال جاری به مناطق 
میانی و جنوبی پایتخت هم کشــیده شد و اجاره بها 
در این مناطق بعضاً با رشد 100 درصدی مواجه شد.

تورم اجاره مسکن از تورم عمومی جلو زد
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